



## ***Boo Miljö- och Naturvänner***

*www.boonatur.se*

### **Verksamhetsberättelse 2022**

#### **Styrelsearbete**

Föreningens styrelse har under verksamhetsåret bestått av:

Ordförande	Kerstin Lundén
Vice ordförande	Ulla Brunö
Sekreterare	Ingela Johansson
Sekreterare	Christina Neiglick
Kassör	Eva Kempe-Forsberg
Ledamot	Susanne Öjerstam
Suppleant	Lena Egerström
Suppleant	Anna-Lena Renqvist
Revisorer	Göran Hedström och Lasse Sten
Valberedning	Lars-Gunnar Hamberg och Per Kvarnfors

Sakkunnig i naturvårdsfrågor    Martin Olgemar

Styrelsen har under året haft sju protokollförda sammanträden och ett antal informella möten samt fortlöpande haft kontakter med andra föreningar och Nacka kommun. Till styrelsemöten kallas alla ledamöter och suppleanter.

Verksamhetsåret har inneburit fortsatta insatser från styrelsen med hantering av remisser och andra frågor kring kommunens planarbeten. Föreningen har samarbetat med Naturskyddsföreningarna i Nacka och Saltsjöbaden samt med Nacka Miljövårdsråd. Styrelseledamöter har regelbundet deltagit i Nacka kommuns Naturvårdsråd.

#### **Remisser och skrivelser**

Föreningen har under året avgivit följande remissvar och skrivelser. Förteckningen i omvänd kronologisk ordning.

**2022-12-01** Granskningsyttrande över Ändring av del av Detaljplan för Ormingehus DP 640, fastigheterna Orminge 46:1 och 46:2, Edövägen i Boo, Nacka kommun.

**2022-11-28** Till Länsstyrelsen i Stockholms län. Information om naturvärden i Ramsmora, Nacka kommun, och synpunkter på underlag, dnr 58353-2022.

**2022-11-07** Anmälan om tillsyn angående samrådsplikt enligt Miljöbalken kap 12 § 6 gällande ny belysning på Boovallen 1 i Boo, Nacka kommun.

**2022-11-07** Anmälan om tillsyn angående bygglovsplikt gällande ny belysning på Boovallen 1 i Boo, Nacka kommun.

**2022-10-14** Yttrande över ansökan om avveckling av dikningsföretaget ”Boo Lännersta Dikningsföretag av år 1954” samt om tillstånd för vattenverksamhet för Ombyggnation av Bagarsjöns utlopp, i Boo, Nacka kommun. Målnummer M 4152-22.

**2022-08-19** Överklagande till Mark- och miljödomstolen av Nacka kommunfullmäktiges beslut att anta detaljplan för Sarvträsk, fastigheterna Orminge 60:1 m.fl. i Boo, Nacka kommun. KFKS 2018/870.

**2022-08-19** Överklagande till Mark- och miljödomstolen av Nacka kommunfullmäktiges beslut att anta Detaljplan för Volten, del av fastigheterna Orminge 60:1 och Skarpnäs 1:83, i Boo, Nacka kommun. KFKS 2018/243.

**2022-08-10** Valenkät 2022 – Resultat och analys.

**2022-05-30** Samrådsyttrande över Ändring av del av Detaljplan för Ormingehus DP 640, fastigheterna Orminge 46:1 och 46:2, Edövägen i Boo, Nacka kommun.

**2022-04-28** Samrådsyttrande över förslag till Upphävande av delar av överlappande detaljplaner inom planerat naturreservat för Skarpnäs i Boo, Nacka kommun.

**2022-04-19** Yttrande över Anmälan om miljöfarlig verksamhet, fastigheten Västra Ekedal 1:24, Kil, Värmdö kommun.

**2022-03-22** Samrådsyttrande över Detaljplan för utvidgning av Kummelbergets verksamhetsområde, del av Skarpnäs 1:83 och 2:14 m.fl. i Boo, Nacka kommun.

**2022-03-14** Samrådsyttrande över Förslag till bildande av Skarpnäs naturreservat i Boo, Nacka kommun.

**2022-02-28** ”För ett grönare Nacka” – Uppmaning till de politiska partierna i Nacka kommun inför valet 2022.

**2022-02-02** Yttrande över Samråd för Detaljplan för Verksamhetsområde Orminge trafikplats i Boo, i Nacka kommun.

**2022-01-31** Yttrande över Samråd 2 Förslag till Detaljplan Björknäs-Värmdövägen i Boo, Nacka kommun.

**2022-01-27** Yttrande över samråd för Ändring av del av detaljplan 61 (DP 61) för fastigheterna Bo 38:18 och 48:11, Hermelinsvägen i Boo, Nacka kommun.

**2022-01-21** Samrådsyttrande på Förslag till Ändring av detaljplan för Sydöstra Kummelnäs (område G) i Boo (DP 560), Nacka kommun.

**2022-01-21** Samrådsyttrande på Förslag till Ändring av detaljplan för del av Velamsund Sångfågelvägen m. fl. vägar inom Riset (område B) i Boo (DP 536), Nacka kommun.

### Informationsarbete

Föreningen har fortsatt att informera på hemsidan [www.boonatur.se](http://www.boonatur.se), där även föreningens remissvar och andra skrivelser kan läsas.

Vår- och höstprogram skickas ut till medlemmarna via brev eller e-post till de som uppgett e-postadress. Inför varje aktivitet i vår- och höstprogrammen lämnar föreningen information via e-post samt lägger ut i lokala Facebookgrupper. För att spara utgifter för porto delar styrelsen ut vår- och höstprogrammen direkt i brevlådorna till de medlemmar som bor i Boodelen av kommunen.

Styrelsen har bevakat Nacka kommuns hemsida och där speciellt Natur- och trafiknämnden, Miljö- och stadsbyggnadsnämnden samt Miljö- och stadsbyggnadsnämndens myndighetsutskott för att den vägen få vetskap om förslag och beslut inom föreningens verksamhetsområden.

Protokoll och övrig dokumentation kan erhållas efter förfrågan hos föreningens sekreterare.

### Medlemmar

Medlemsavgiften har under året varit 100 kronor för enskild medlem och 150 kronor för familjemedlemskap. Antalet betalande medlemmar är 280.

### Medlemsaktiviteter

Pågående pandemi har påverkat även detta år. Årsmötet sköts fram till i september och vårprogrammet startade först sent i april. Föreningen firade 40 år, 1982-2022, och med anledning av det så var årets program extra välfyllt. Aktiviteterna lockade ett varierande antal deltagare, som mest deltog drygt 50 personer i vårutflykten till Tegelön.

24 april	<b>Vi kollar in våren</b> – familjeaktivitet
14 maj	<b>Fågelmorgon i Velamsunds naturreservat</b> – naturvandring
21 maj	<b>Vårutflykt till Tegelön</b> – naturvandring Samarr. med Naturskyddsföreningen i Nacka och Boo Hembygdsförening
4 juni	<b>Skulptera växter i relief</b> Samarbete mellan föreningarna Boo Miljö- och Naturvänner och Föreningen Renqvists verkstad som driver ”Skulptörens verkstad” i Kummelnäs. Aktiviteten inställd pga för få anmälda.
18 juni	<b>Tänk mångfald – Att anlägga en äng</b> – naturvandring Samarr. med Naturskyddsföreningen i Nacka och Boo Hembygdsförening
2 juli	<b>Slätter med lie på Gärdesudden</b> – arbetsdag Samarr. med Boo Hembygdsförening
9 juli	<b>Vi spanar efter insekter i Ramsmoras kulturmarker</b> – naturvandring Samarr. med Naturskyddsföreningen i Nacka
11 september	<b>Om myror och livet i en myrstack</b> – familjeaktivitet

- 13 september **Naturlagen: Om naturens rättigheter och människans möjligheter** – föredrag, i samband med årsmötet
- 17 september **Vad har hänt i Mensättra våtmark?** – naturvandring  
Samarr. med Naturskyddsföreningen i Nacka
- 24 september **Vandring i naturen kring Himlaberg** – naturvandring  
Samarr. med Naturskyddsföreningen i Nacka
- 1 oktober **Mossor – kurs i artkännedom. Kursdag 1** – naturvandring  
Samarr. med Naturskyddsföreningen i Nacka
- 8 oktober **Svamputflykt** – naturvandring  
Aktiviteten framflyttad och därefter inställd p.g.a. dålig tillgång på svamp
- 19 oktober **Ljutföreningar – påverkan på djur och människor** – föredrag  
Samarr. med Naturskyddsföreningen i Nacka
- 22 oktober **Mossor – kurs i artkännedom. Kursdag 2** – naturvandring  
Samarr. med Naturskyddsföreningen i Nacka
- 24 oktober **Ljus och mörker i vår närmiljö** – kvällsvandring  
Samarr. med Naturskyddsföreningen i Nacka

### Projekt

Under året har två av föreningens projekt avslutats, Mensättra våtmark och Wiboms trädgård. Efter att föreningen gjort en vegetationsbeskrivning för Mensättra våtmark och såg en potential i en utveckling av våtmarken, så kontaktade vi 2012 Nacka kommun med förslag om att de skulle utreda våtmarkens restaureringsmöjligheter. Förbättrande markarbeten i Mensättra våtmark slutfördes under våren 2022.

År 2011 gav Kummelnäs Vägförening i uppdrag till Boo Miljö- och Naturvänner att röja och öppna upp i den kraftigt förvuxna Wiboms trädgård i Kummelnäs. Avsikten var att bevara så många värdefulla arter som möjligt och göra trädgården tillgänglig för allmänheten. Uppdraget avslutades 2022.

### Övrigt

Inga arvoden har utbetalats till styrelsen.

För styrelsen i Boo Miljö- och Naturvänner

Kerstin Lundén Ordförande	Ulla Brunö Vice ordförande	Eva Kempe-Forsberg Kassör
Ingela Johansson Sekreterare	Christina Neiglick Sekreterare	Susanne Öjerstam Ledamot
Lena Egerström Suppleant	Anna-Lena Renqvist Suppleant	